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Kjære innbyggere! 

 

Jeg er stolt av å være født og oppvokst i det som i dag er Larvik Kommune. Jeg føler meg 

privilegert som har fått muligheten til å være med å forvalte og videreføre de verdier som våre 

forfedre har skapt gjennom hardt arbeide innen kommunens primærnæringer; sjøfart, 

hvalfangst, stein / industri, handel, landbruk og fiske. 

 

Larvik er fra naturens side et fantastisk sted, og i all hovedsak en god kommune å bo i. 

 

Årene som ligger bak oss har vært preget av optimisme og positivitet, med det resultat at 

Larviks innbyggere stort sett er stolte og trives. Til tross for dette har vi store utfordringer, 

ikke minst fordi kommunens inntekter ikke er i samsvar med utgiftene. Dette har i alle år vært 

en av Larvik Frp’s kjepphester. 

De økonomiske utfordringene i kommende periode vil kreve politisk evne og mot til å 

prioritere våre lovpålagte oppgaver. 

 

Larvik Frp ønsker å være garantisten for en stabil og god styring, og for at primæroppgavene 

alltid skal være første prioritet innenfor kommunens økonomiske rammer. 

 

Larvik har en lysende fremtid. Vi har det vi trenger for å sikre fremtidstro og vekst.  

Vi har areal. Vi har gode bomiljø og en fantastisk natur. Vi har arbeidsplasser. Vi har en av 

Norges viktigste havner og Color Line med Europas mest effektive fergehavn er snarveien til 

kontinentet. Vi har flyplass tyve minutter unna. 

Kommunikasjonslinjene i retning Oslo blir forbedret, med både firefelts motorvei og et bedre 

jernbanetilbud.  

 

For å bli en vekstkommune, må vi være en ”JA-kommune” i den forstand at kommunen blir 

en positiv bidragsyter når innbyggere eller næringsliv har drømmer, ideer, ønsker og behov. 

 

Vi vil arbeide for at vår kommune skal være så attraktiv, at våre egne unge velger å etablere 

seg i vår kommune. Vi vil arbeide for varierte bo- områder som gjør oss attraktivt for unge 

engasjerte mennesker som ønsker å flytte til oss, for å kunne videreføre og videreutvikle et 

gode velferdstilbud.  

Vi er innstilt på et utstrakt samarbeid, også med nabokommuner i Vestfold og Telemark, for å 

få flertall for en positiv utvikling av vår kommune.  

Vårt motto vil være å leve opp til det gamle norske prinsippet, med en målsetning om å 

overlevere det vi har tatt ansvar for, altså kommunen, i en bedre skikk, en den var da vi 

overtok! 

  

Godt valg! 

 

Med vennlig hilsen 

 
Knut Anvik 

Ordførerkandidat 
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INNLEDNING 

 

Fremskrittspartiet er et liberalistisk parti. Det bygger på Norges Grunnlov, norsk og vestlig 

tradisjon og kulturarv med basis i det kristne livssyn. Fremskrittspartiets grunnleggende 

målsetning i lokalpolitikken er å øke enkeltmenneskets handlefrihet og sørge for best mulig 

tjenestetilbud til folk flest.  

 

Vårt ideal er et samfunn basert på frivillighet, tillit, toleranse og personlig ansvar. 

Fremskrittspartiet vil med andre ord ha et samfunn hvor hovedprinsippet er at ”min frihet 

stanser der din begynner”. 

 

I dette kommuneprogrammet ønsker FrP å få frem hvordan Larvik kommune kan bli et bedre 

sted å bo, gjennom fokus på primæroppgaver som skole og helse, næringsutvikling og 

medbestemmelse.. 

 

 

 

Kommunen er den fremste tjenesteyteren i velferdssamfunnet. Kommunen har ansvaret for 

viktige sektorer som pleie- og omsorgstilbudet til innbyggerne, utdanning, barnehage m.m.  

Staten pålegger kommunen stadig flere kostnadskrevende oppgaver, uten at dette kompenseres 

gjennom økte bevilgninger.  

 

Kommuneøkonomien i Larvik er svært anstrengt.  

 

Larvik kommune kommer dårlig ut av fordelingsnøkkelen staten benytter når det skal fordeles 

penger til kommunene. 

Larvik får mindre pr. innbygger enn det kommunen ville hatt krav på ved en nøytral 

fordelingsnøkkel. Dette har store konsekvenser for kommunens evne til å utvikle 

tjenestetilbudet.  

 

FrP vil advare mot for stor investeringslyst i kommunen, som vil binde opp driftsmidler i flere 

år fremover. Investeringer bør derfor konsentreres om vedlikehold av skoler i kommunen og 

tilstrekkelig antall sykehjemsplasser. 

 

Larvik FrP vil: 

* arbeide for et mer rettferdig finansieringssystem for 

kommunene gjennom partiets stortingsgruppe 

* vurdere å nekte å gjennomføre statlige pålegg som ikke 

kompenseres økonomisk 

* investere klokt og nyttegjøre oss de verdier som allerede 

finnes.   
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EIENDOMSSKATT 

 

Eiendomsskatt er en meget urettferdig og usosial skatt, som har sitt grunnlag fra allerede 

beskattede verdier til grunn og kun er ment for å skaffe kommunen økte skatteinntekter.         

FrP er sterk motstander av eiendomsskatt.  

 

 

FrP vil.: 

    * arbeid mot innføring av eiendomsskatt 

 

 

KONKURRANSESTIMULERING OG VALGFRIHET 

 

Larvik FrP vil at innbyggerne i kommunen selv skal få bestemme hvem de ønsker å motta 

tjenester fra. 

For Larvik FrP er det viktigste perspektivet i kommunal sektor at brukerne av en tjeneste ytes 

best mulig service og gis et best mulig tilbud. Kommunens primære oppgave er ikke å 

produsere tjenesten, men å kvalitetssikre den.  

 

Et av de viktigste virkemidlene for å gi innbyggerne økt valgfrihet og en effektiv 

tjenesteproduksjon, er å stimulere til konkurranse. Med konkurranseutsetting menes 

konkurranse om å produsere tjenester til kommunens innbyggere, på kommunens vegne. 

Kommunen skal være garantisten for at innbyggerne får det beste tilbudet, enten det er 

kommunen selv, eller private som leverer tjenestene. 

 

Dette medfører at kommunen får en ny og mer profesjonell rolle. Kommunen vil da være 

bestiller og definere behovet for tjenester, samt kontrollere hvordan bestillingen oppfylles. På 

denne måten spiller kommunen på lag med brukeren, i stede for å være brukerens motpart 

som tjenesteprodusent.   

 

Det må være en avtale mellom kommunen og en tjenesteprodusent som definerer kvalitet og 

kvantitet på tjenesteproduksjonen., samt hvilke konsekvenser det får dersom dette ikke innfris. 

 

Larvik FrP vil: 

* Konkurransestimulere flest mulige sektorer i Larvik 

kommune 

* Innføre stykkprisfinansiering/ tjenestesjekk for alle 

kommunale tjenester 

* Gi innbyggerne full valgfrihet, slik at de selv kan velge 

om tjenesten skal ytes av kommunal eller privat 

produsent 

* Gi innbyggerne et optimalt tjenestetilbud gjennom å 

åpne for privat tjenesteproduksjon, finansiert av 

kommunen 

* Opprette et eget bestiller/kontroller-kontor som skal 

sikre kvaliteten på tjenestene både i kommunal og 

privat regi  
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EIENDOMSRETT 

 

Larvik FrP ser på eiendomsretten som grunnleggende og er sterk motstander av enhver form 

for ekspropriasjon. Fremskrittspartiet kan bare akseptere ekspropriasjon dersom vesentlige 

samfunnsgoder står på spill og det ikke er mulig å løse utfordringen uten å ekspropriere. I 

slike unntakstilfeller skal det betales markedspris for eiendommen.  

 

Fremskrittspartiet mener at eiendomsretten skal beskyttes også i strandsonen. Allmennheten 

skal kunne sikres adgang til kystlinjen på en så skånsom måte som mulig for grunneier og 

naturen.  

 

Fremskrittspartiet mener eiendomsretten også innebærer rett til å utnytte egen eiendom på den 

måten grunneier mener er best, så fremt det ikke går utover andres rett til det samme, eller vil 

ha vidtrekkende negative konsekvenser for innbyggerne for øvrig. 

 

Larvik FrP vil: 

* gå imot ekspropriasjon og båndlegging av eiendom. 

Ved vedtak om rådighetsinnskrenkninger skal det gis 

full erstatning til grunneier. 

*  håndheve eiendomsretten også i strandsonen, men 

sikre allmennheten tilgang til kystlinjen på en skånsom 

måte overfor grunneiere og naturen 

 

 

 

POLITISK STYRING 

 

For at lokaldemokratiet skal fungere er det nødvendig at politikerne, som folkets 

representanter, innehar den faktiske og reelle makt i kommunen. 

  

Larvik FrP vil arbeide for en organisering av det politiske som gir de folkevalgte økt mulighet 

til å komme tidlig inn i saker og delta aktivt i styringen av kommunen. Kommunestyrets 

delegasjonsreglement bør evalueres minst en gang i valgperioden.  

 

Larvik FrP vil:  

    * ta tilbake folkevalgt styring og kontroll i kommunen 

*  vurdere innføring av parlamentarisme i Larvik 

kommune 

* gi folkevalgte reelle styringsmuligheter 
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INTEGRERING 

 

Med flyktninger forstår vi personer som tilfredsstiller de krav FNs flyktningkonvensjon stiller 

for å gi rett til asyl. 

Innvandrere er personer som får oppholdstillatelse på humanitært grunnlag, eller               

familiegjenforening.  

 

Larvik FrP mener at begrepene asylsøkere, flyktninger og innvandrere må benyttes mer presis.  

Ofte blir alt innen disse grupper kun omtalt som flyktninger. Det er stor forskjell på å forlate 

hjemlandet under tvang og det å reise på et frivillig grunnlag.  

Larvik FrP tar sterk avstand fra diskriminering, eller forskjellsbehandling basert på etnisk eller 

religiøs tilknytning.  

 

Larvik FrP vil være aktive når det gjelder en god integrering av flyktninger og innvandrere i 

kommunen. Målet er å beherske det norske språket, å få en god samfunnsforståelse og hva 

som er norsk ”skikk og bruk ”. 

 

Det må derfor stilles krav til de som bosettes, at de umiddelbart tar imot tilbudene om 

undervisning / opplæring. 

En innvandrer uten språk, sosiale ferdigheter eller arbeid, kan ikke anses som annet enn passiv 

for samfunnet. Vi mener målet med integrering er å bli en verdifull ressurs for samfunnet. 

Larvik Frp mener at en fremtidig god sameksistens mellom mennesker, er integrasjon basert 

på rettigheter og plikter.   

 

Larvik kommune får årlig forespørsel fra staten om å ta imot flyktninger. Larvik kommune har 

tatt imot for mange flyktninger de siste årene i forhold til den kapasitet og mulighet 

kommunen har for å integrere disse. Dette gir flyktningene et dårlig utgangspunkt for deres 

fortsatte tilværelse i kommunen, og det gir kommunen store kostnader som igjen medfører 

redusert tjenestetilbud til befolkningen for øvrig. 

 

Fremskrittspartiet kan ikke akseptere at det tas imot flere flyktninger til Larvik kommune så 

lenge staten ikke fullfinansierer alle reelle kostnader forbundet med integreringsprosessen, 

også etter fem år (staten gir tilskudd de fem første år, deretter er kommunen ansvarlig for alle 

kostnader).  

 

Larvik FrP vil:  

* ikke ta imot flere flyktninger før de som er her er 

tilstrekkelig integrert 

* ikke ta imot flere flyktninger med mindre staten dekker 

alle reelle kostnader forbundet med flyktningen, også 

ut over 5 år. 
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KRIMINALITET 

 

Larvik FrP er bekymret for den økende kriminaliteten i Larvik kommune, og mener det gjøres 

for lite for å forebygge utviklingen av et veldig tungt kriminelt miljø.  

 

Larvik FrP beklager sentraliseringen av politiets funksjoner. En slik sentralisering har ført til 

dårligere tilstedeværelse lokalt. Larvik FrP vil øke fokus på politiets lokale tilstedeværelse 

etter mal fra den gamle lensmannsordningen hvor konkrete politifolk har ansvar for egne 

geografiske områder. 

 

Larvik FrP konstaterer at en vellykket integrering er viktig for å lykkes med å hindre en 

negativ utvikling blant ungdom med fremmedkulturell bakgrunn. Vi registrerer at personer 

med fremmedkulturell bakgrunn er overrepresentert når det gjelder alvorlige volds, -og 

narkotikaforbrytelser. Larvik FrP advarer mot en utvikling i Larvik kommune som kan 

resultere i et hardere kriminelt miljø i kommunen, noe som vil påvirke innbyggernes sikkerhet 

på en negativ måte. Kommunen må ha et nært samarbeid med politiet for å hindre en slik 

utvikling. 

 

 

Larvik FrP vil arbeide imot at det etableres kriminelt belastede miljøer i Larvik kommune.  

 

Larvik FrP vil: 

* arbeide for økt fokus på lokal tilstedeværelse fra 

politiets side, såkalt ”Nærmiljøpoliti” 

    * øke fokus på forebyggende arbeid 

* samarbeide med politiet for å forebygge og redusere 

kriminalitet som følge av manglende integrering 

 

HELSE OG OMSORG 

 

Den eldre delen av befolkningen skal sees på som en ressurs og ikke en byrde. 

Det skal være en grunnleggende rettighet å ha en verdig alderdom. 

FrP vil ha en varm, verdig og valgfri omsorgssektor der den enkelte selv skal bestemme over 

sitt eget liv. 

Alle skal få gode omsorgstjenester når de trenger det, uansett alder og livssituasjon. 

Fremskrittspartiets mener det er staten som har ansvaret for å finansiere nødvendige helse -og 

omsorgstjenester via folketrygden, basert på stykkprisfinansiering. 

 

Økt grunnbemanning og fleksibel turnusordning. 

Larvik FrP vil øke grunnbemanningen i kommunens omsorgsektor for å oppnå et bedre tilbud 

til brukerne. 

Økt grunnbemanning muliggjør en bedre organisering av tjenestene og derav et bedre 

kvalitativt tilbud til brukerne. 

Det er i dag et stort problem at en bruker må forholde seg til mange forskjellige 

omsorgsarbeidere. Økt grunnbemanning gjør at dette problemet blir mindre. 

Det er en økning av utenlandsk arbeidskraft i kommunen. Det må være et krav at disse 

behersker norsk på en forsvarlig måte. 
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Heldøgnsplasser i institusjon 

Larvik FrP ser et stort behov for flere sykehjemsplasser, både langtids -og korttidsplasser. 

Nye sykehjemsplasser bør bygges i tilslutning til eksisterende sykehjem, der det er mulig. 

Larvik FrP vil ikke akseptere en reduksjon i eksisterende antall sykehjemsplasser. 

Det blir viktig å ikke ha en ensidig satsning på hjemmebasert omsorg, men også sørge for 

tilstrekkelig antall sykehjemsplasser, både kort -og langtids. 

Larvik FrP ser med bekymring på den lave legedekningen ved institusjonene og vil jobbe for å 

øke denne. 

 

Valgfrihet 

Larvik FrP vil at brukere av omsorgstjenester skal kunne bo hjemme så lenge de ønsker og det 

er forsvarlig. For å få til dette må det legges til rette for gode hjemmetjenester.  

FrP ønsker brukervalg innen hjemmehjelp og hjemmesykepleie, slik at brukerne selv skal 

kunne velge hvilken tjenesteyter som skal komme hjem til dem. Man skal kunne velge bort 

tilbud man er misfornøyd med.  

Det er ikke hvem som utfører tjenestene som er viktig, men at brukerne er fornøyde med det 

tilbudet de selv velger. 

 

Psykiatri 

Alle kan på et eller annet tidspunkt i livet ha behov for hjelp og støtte når livet ”butter” i mot. 

Det å søke hjelp for psykiske problemer er for mange en tung vei å gå. Larvik FrP anerkjenner 

at det er viktig å normalisere psykiske lidelser på lik linje med somatiske. 

Lavterskeltilbud som for eksempel Huset er viktig for mange i Larvik og virker forebyggende. 

Slike tiltak vil Larvik FrP støtte opp om og videreutvikle. 

 

Omsorgsteknologi 

Når flere ønsker å motta hjelp i eget hjem, må det forebyggende arbeidet intensiveres. 

Det er i dag mye ny teknologi som kan gjøre hverdagen for hjemmeboende tryggere. 

FrP vil at Larvik kommune skal være en foregangskommune når det gjelder innføring av 

forebyggende og helsefremmende teknologi. 

 

Omsorg+ 

Larvik FrP ønsker å stimulere til bygging av samlokaliserte boliger som har et klart fokus på 

miljø. Mange eldre er ensomme og føler seg utrygge selv om de bor i egen bolig og har daglig 

tilsyn fra hjemmetjenesten.  

Larvik FrP vil ha flere boliger for de som er for friske til en sykehjemsplass, men som føler 

seg ensomme og utrygge ved å bo hjemme. 

Boligene skal eies eller leies av beboerne, og det skal være døgnbemannet. 

 

Omsorgslønn 

FrP vil øke bruken av omsorgslønn slik at pleietrengende og deres familier skal få en lettere 

hverdag. Pårørende er en viktig ressurs som i stor grad bidrar til at mange pleietrengende 

fortsatt kan bo hjemme og ikke på institusjon.  

FrP mener at omsorgslønn i større grad bør benyttes slik at den som trenger hjelp kan velge en 

av sine nærmeste til å utføre tjenestene. 
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 Forebyggende helseteam 

Larvik FrP vil opprette et forebyggende helseteam som skal arbeide med helsefremmende og 

forebyggende tiltak gjennom hjemmebesøk hos eldre.  

Alle innbyggere som ikke har hjemmesykepleie eller dagsenterplass det året de fyller 75 år, 

tilbys et hjemmebesøk.  

Tilbudet er frivillig og gratis. 

Teamet skal støtte og hjelpe den enkelte via veiledning, råd og oppfølging. 

Ved å foreta slike hjemmebesøk kan mange få hjelp til å planlegge en enklere og mer praktisk 

hverdag og det gir kommunen en mulighet til å forutse hvilke hjelpebehov man må inn med 

på sikt. 

  

Sjømannshjemmet i Stavern 

Larvik kommune har svært gode erfaringer med privat pleie -og omsorgstilbud gjennom 

Sjømannshjemmet i Stavern, og ønsker å videreføre og styrke det gode samarbeidet. 

DNAS er en stiftelse. Larvik FrP i vil stimulere til ytterligere private initiativ i denne sektoren. 

 

 

Larvik FrP vil : 

* behandle eldre som en ressurs. 

* ha en varm, verdig og valgfri omsorgstjeneste. 

* øke grunnbemanningen i omsorgssektoren og åpne for 

fleksible turnusordninger. 

* ha tilstrekkelig antall sykehjemsplasser, både lang -og 

korttids. 

*          bedre legedekningen ved kommunens 

heldøgnsinstitusjoner. 

* ha brukervalg innen hjemmehjelp og hjemmesykepleie, 

slik at brukeren selv bestemmer hvem som skal komme 

hjem til dem.  

*         støtte opp om og videreutvikle lavterskeltilbud i 

psykiatrien 

* at Larvik kommune skal være en foregangskommune 

når det gjelder å ta i bruk forebyggende og 

helsefremmende teknologi. 

* legge til rette for å bygge samlokaliserte boliger med 

døgnbemanning, også kalt Omsorg +, for personer med 

økt behov for trygghet eller ønske om et sosialt miljø. 

* at flere kan motta omsorgslønn.  

* opprette et forebyggende helseteam som skal tilby 

hjemmebesøk til alle innbyggere det året de fyller 75 år. 

* videreføre og styrke det gode samarbeidet med DNAS.   
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SKOLE OG UTDANNING 

 

Utdanning er en av de viktigste bærebjelkene i samfunnet. Larvik FrP mener at tidlig innsatts 

er meget viktig for barns utvikling og for å lykkes fysisk og mentalt. 

Larvik FrP mener at Larvikskolen er i positiv utvikling. 

 

Skoler som lykkes med kunnskapsbygging, er preget av god ledelse. Det må derfor legges til 

rette for økt fokus på skoleledelse og klasseledelse.  

En god skole er avgjørende for folks valg av bostedskommune.  

 

Larvik FrP erkjenner at elever er ulike. De har ulike interesser og ulike måter å tilegne seg 

læring på. Larvik FrP mener at mange elever som fremstår som skoletrøtte og uinteresserte, 

ofte vil ha svært godt utbytte av alternativ og praktisk tilrettelagt opplæring utenfor 

klasserommet. 

 

Larvik FrP vil derfor sikre at elever i kommunen kan velge et alternativt og mer praktisk rettet 

opplæringsløp i grunnskolen enn tilfellet er i dag. Larvik FrP mener dette vil være svært 

gunstig for den enkelte elev, samtidig som det vil gi særdeles gode samfunnsøkonomiske 

gevinster. 

 

Larvik FrP ønsker større fokus på fysisk aktivitet i grunnskolen og mener at det legges til rette 

for det. 

 

Lærere 

Larvik FrP mener lærere er den viktigste ressursen i skolen.  

Larvik FrP vil legge til rette for en individuell etter- og videreutdanningsplan for den enkelte 

lærer i Larvik kommune. 

 

Disiplin og Orden 

Nasjonale undersøkelser viser at bråk og uro er et stort problem i norsk skole. Larvik FrP 

mener årsakene til dette er sammensatt, men mener det er avgjørende at skolene håndhever 

ordensreglementet konsekvent. På den måten lærer elevene seg raskt at overtredelse medfører 

straff, uansett.  

Larvik FrP mener det er viktig å styrke fokuset på disiplin og ordensregler i skolen, slik at 

respekten for lærere gjenopprettes. 

 

Skolemat 

I en kommune med store sosiale ulikheter, er god ernæring en forutsetning for trivsel og 

læring. Larvik FrP ønsker i første omgang å innføre skolemat til alle ungdomsskoleelever. 

Larvik FrP vil arbeide for å få dette finansiert via NAV, som et positivt arbeidsmarkedstiltak. 

 

Mobbing 

Larvik FrP mener det er avgjørende for å lykkes i arbeidet mot mobbing at det innføres en 

fullstendig nulltoleranse. Larvik FrP vil åpne for å flytte mobbere ut av nærskolen i den 

hensikt å beskytte de som mobbes. Larvik FrP vil ikke akseptere at et fåtall barn ødelegger 

sine mobbeofres liv. Skolen har et særskilt ansvar for å ta mobbing på alvor, både i selve 

skoletiden, men også mobbing som skjer på skolevei.  
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Fritt skolevalg 

Larvik FrP vil ha fritt skolevalg innen kommunen og finansiere skolene i Larvik gjennom 

stykkprisfinansiering, hvor pengene følge den enkelte elev. 

 

Driftsstyre med foreldreflertall  

Larvik kommune har gjennomført et forsøk med driftsstyrer med foreldreflertall ved tre 

skoler. Forsøket var særdeles vellykket, men ble stoppet fra sentralt hold  etter det som kan 

oppfattes som press fra regjeringen.  

Larvik FrP vil arbeide for at skoler som ønsker det, kan velge en organisasjonsform med 

brukerstyre med foreldreflertall. 

 

Stykkprisfinansiering 

Larvik FrP vil være positive til etablering av private skoler i Larvik gjennom bla. å finansiere 

alle skoler likt med stykkprisfinansiering uavhengig av eierskap. Satsene skal differensieres 

for elever med særskilte behov, enten som følge av fysiske eller psykiske handikap, eller andre 

særlige forhold som gir eleven store læringsvansker.  

 

Tidligere Frøy skole - Frostvedt 

Fremskrittspartiet vil bevare tilbudet på tidligere Frøy skole (nå en del av Frostvedt skole) og 

sikre kommunen den nødvendige kompetanse, trygghet og kontinuitet for disse elevene.  

 

Mesterfjellet barne- ungdomsskole  

Larvik FrP vil arbeide for en nøktern skole som tar utgangspunkt i eksisterende 

bygningsmasse, oppdatert til dagens standard med hensyn til utforming og miljø. Vi mener at 

innholdet i skolen er viktigere for elevene i Larvik enn utformingen.  

 

Skolestruktur 

Larvik FrP vil opprettholde dagens skolestruktur og arbeide for at eksisterende skolebygg blir 

forsvarlig vedlikeholdt. Skolen er et viktig samlingspunkt i lokalmiljøet, og er med på å skape 

en trygg ramme for barnas oppvekst. 

Larvik FrP vil fortløpende vurdere behovet for et nytt Nanset oppvekstsenter ved en eventuell 

utbygging av Hovland og Torstvedt. 

 

 

Larvik FrP vil:   

* at utdanning skal være en av de viktigste bærebjelkene i 

Larvikssamfunnet.  

* sikre elevene retten til å velge et alternativt og mer 

praktisk rettet opplæringsløp 

* ha fokus på god klasseledelse 

* styrke fokuset på orden og disiplin 

* arbeide for skolemat til ungdomsskoleelever 

* ha nulltoleranse mot mobbing 

* opprettholde fritt skolevalg  

* arbeide for at skoler som ønsker det kan opprette 

driftsstyre med foreldre flertall. 

* bevare tilbudet til elevene på tidligere Frøy skole 
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* beholde dagens skolestruktur og vedlikeholde 

eksisterende skolebygg 

* at skolen skal være sentral i et trygt nærmiljø. 

* innføre valgfri sidemålsundervisning 

 

 

 

BARNEHAGER 

 

Larvik FrP mener at alle deler av familiepolitikken må ta utgangspunkt i valgfrihet.  

Dagens barnehagepolitikk gir ikke foreldrene tilstrekkelig valgfrihet, og lovgivningen på 

området er omfattende og rigid. 

 

FrP ser det ikke som noen prioritert offentlig oppgave å drive barnehager. Dette må i størst 

mulig grad overlates til private og frivillige organisasjoner. Alle godkjente barnehager skal 

likestilles. FrP vil liberalisere dagens barnehagelov og økonomisk likestille ulike former for 

barnepass. 

FrP ønsker at det primært skal bygges private barnehager i kommunen. 

 

Larvik FrP vil arbeide for å selge de kommunale barnehagene til private organisasjoner eller 

selskaper. Det er en betingelse for slikt salg at det inngås bindende avtaler om prissetting av 

barnehageplassen og at de finansieres gjennom stykkpris.  

 

 

 

Larvik FrP vil: 

    * sikre barn i barnehage en verdifull og god hverdag 

* stimulere til økt barnehagedrift i privat regi. 

* likestille private og offentlige barnehager når  gjelder 

kommunale  tilskudd. 

* selge kommunale barnehager til private 

* opprette kontrollorgan for å sikre kvaliteten på tilbudet 

i den enkelte barnehage 

 

 

 

KULTUR OG IDRETT 

 

Larvik FrP`s kulturpolitikk bygger på prinsippet om toleranse og ytringsfrihet. Kultur er ikke et 

spesifikt mål, men et åpent begrep som uttrykker de verdier og kvaliteter hvert enkelt menneske 

tillegger høy egenverdi.  

 

Fremskrittspartiet vil ha et åpent marked for kultur, hvor folk selv kan bruke sine midler på de 

kulturgoder de ønsker å benytte seg av eller støtte opp om. Dette vil i større grad enn offentlig 

styrt kultur sikre at midler tilflyter kulturlivet og dets aktører. Det som er kultur for en behøver 

ikke nødvendigvis være det for en annen. Fremskrittspartiets grunnholdning er at kulturen skal 

være fri for politisk styring. Den må være basert på frivillighet og personlig engasjement. 
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Forebyggende arbeid 

Å satse på forebyggende arbeid er å satse på fremtiden. Larvik FrP vil stimulere til økt frivillig 

aktivitet i forebyggende arbeid, herunder frivillige lag og foreninger. Dette arbeidet er svært 

viktig og bidrar til å forebygge fysiske, psykiske og sosiale utfordringer.  

 

Frivillighet 

Larvik FrP konstaterer at frivillighet er bærebjelken i alt kultur -og idrettsarbeid. Uten alle 

disse ildsjelene som bidrar med utallige dugnadstimer ville vi som kommune vert mye 

fattigere. Samfunnet er, og vil også i fremtiden være helt avhengig av denne frivilligheten. 

Larvik FrP vil arbeide for at lag og foreninger skal få best mulige vilkår.    

 

Kulturbyråkrati 

Larvik FrP vil redusere kulturadministrasjonen i kommunene for å styrke tilskuddet til 

frivillige lag og organisasjoner som driver barne -og ungdomsarbeid.  

 

Kulturhuset Bølgen 

Larvik FrP konstaterer at vi har fått et kulturhus. Vi vil arbeide for at dette i størst mulig grad 

er selvfinansierende. Larvik FrP kan vurdere å sette driften av kulturhuset ut til andre aktører.  

 

Slaget på Nesjar 

Det vil i mars 2016 være 1000 år siden slaget på Nesjar. Olav Haraldsson, senere Olav den 

Hellige vant over de mektigste høvdingene, anført av Svein Jarl. Denne seieren skulle vise seg 

å bli viktig for kristningen av Norge. Larvik FrP vil arbeide for at dette slaget skal få en verdig 

markering i 2016 og gjerne også bli en årlig markering.  

 

 

Orlogsbriggen Fredriksvern 

Larvik FrP mener det er viktig å sikre realiseringen av prosjektet Orlogsbriggen Fredriksvern.  

Det er gjort et omfattende grunnlagsarbeid på frivillig basis. Prosjektet med bygging og drift 

av Orlogsbriggen Fredriksvern må gjennomføres i samarbeid med frivillige krefter, 

kommunen, fylkeskommunen og staten.  

 

Kaupangprosjektet 

Larvik FrP mener at det offentlige må være med på å ta et ansvar for vår kulturarv. Derfor vil 

FrP bidra til å utvikle Kaupangprosjektet. Dette må imidlertid i første rekke finansieres fra 

statlig hold og gjennomføres i nært samarbeid med lokale krefter.  

 

Larvik FrP vil : 

* ha en kultur basert på frivillighet og personlig 

engasjement. 

* støtte frivillig barn -og ungdomsarbeid 

* arbeide for at lag og foreninger skal få best mulige 

vilkår.    

* redusere kulturadministrasjonen 

* arbeide for en verdig 1000-års markering av Slaget på 

Nesjar i 2016. 

* støtte prosjektet Orlogsbriggen Fredriksvern. 

*  bidra positivt til utviklingen av Kaupangprosjektet. 
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TEKNISK SEKTOR 

 

Vann og avløp 

Larvik FrP skal arbeide for rasjonell rehabilitering av ledningsnettet, ikke stykkevis og delt 

som er tilfellet i dag. Larvik FrP vil arbeide for at de kommunale avgiftene på vann -og avløp 

skal være lavest mulig, og kun dekke de reelle utgiftene for område. 

 

Larvik FrP vil arbeide for en fornuftig utvidelse av det kommunale kloakknettet, og ha fokus 

på å rehabilitere, samt skille overvann og kloakk i det gamle ledningsnettet. 

 

Brannvesenet 

Larvik FrP mener brannvesenet er en viktig del av innbyggernes sikkerhet og vil avvise en 

reduksjon i beredskapen og heller arbeide for å styrke den. FrP vil avvise ytterligere 

sentralisering av tjenestene innen brannvesen og brannsikring.  

 

I tillegg til å slukke branner og delta i redningsoppdrag, mener Larvik Frp at det å forebygge 

branner og ulykker er brannvesenets viktigste oppgave. Fremskrittspartiet vil ha økt fokus på 

den forebyggende virksomheten i brannvesenet.  

 

Veivedlikehold 

Larvik FrP konstaterer at vi har et meget stort etterslep på vårt veivedlikehold, og ser med 

bekymring på dette. Larvik Frp vil arbeide for en solid og fornuftig oppgradering av veiene. 

 

Øst-vest-forbindelse ”Ny Østre Elvevei” 

Larvik FrP vil arbeide for en god og realistisk veiløsning av øst – vest forbindelsen. Larvik 

FrP vil arbeide for en ny veiforbindelse ”Rauvanveien” mellom Bommestad og Hegedal 

parallelt med en utvidelse av Hegedal som næringsområde på hele denne strekningen. Dette 

vil skaffe næringsarealer med nærhet til havn og by. Dette vil redusere trafikken over 

Torstrand og redusere de utfordringer dette har skapt.  

 

Gang og Sykkelsti  

Larvik FrP har vært en pådriver for igangsettelsen av arbeidet med reguleringsplaner for  

viktige strekninger for gang - sykkelstier i kommunen vår. 

Larvik FrP er villige til å forskuttere økonomiske midler til dette viktige arbeidet og kan ikke 

akseptere at det kan gå med menneskeliv på grunn av et sendrektig byråkrati. 

Sykkelstier kan bygges langs eksisterende veitrase, og dels bygges i forenklet standard for å 

redusere kostnadene og å redusere bruken inngrepet på dyrkbar jord.  

 

Larvik FrP vil: 

 

                                      *arbeide for en rasjonell rehabilitering av det kommunale 

                                       ledningsnettet 

                                      *arbeide for en fornuftig utvidelse av kloakknettet 

                                      *arbeide for en lokal forankring av brannvesenet 

                                      *arbeide for fornuftig vedlikehold av veiene i kommunen 

                                      *arbeide for gang -og sykkelveier på de mest utsatte 

                                        strekningene i kommunen.                                                                               
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AREAL 

 

Plan- og byggesak 

Fremskrittspartiet er et JA-parti som mener at folk flest skal få benytte sin egen eiendom på 

den måten de selv mener er best, så lenge det ikke går ut over andres rett til det samme. Derfor 

er det viktig at kommunen gjennom plan -og byggesaksavdelingen bidrar positivt overfor 

innbyggere som kommer med initiativ til ny bruk av egen eiendom.  

 

Plan -og byggesaksavdelingen må organiseres slik at innbyggerne kan få hjelp til å utvikle 

sine prosjekter på den måten de selv ønsker, med rettledning fra sakkyndige i 

administrasjonen. Larvik FrP vil arbeide for at kommunen fremstår som en JA-kommune. 

 

Larvik FrP vil arbeide for kostnadseffektiv saksbehandling.  

 

Larvik FrP vil innføre en saksbehandlingsgaranti som skal gi alle søkere svar på enkle 

byggesøknader innen to uker.  

 

Boligetablering 

Larvik FrP ønsker å ta hele kommunen i bruk, og gi folk muligheter til å virkeliggjøre sine 

drømmer når det gjelder valg av bosted. 

Larvik FrP vil arbeide for å videreutvikle de gode sentrene som er etablert i de gamle 

kommunene, og bidra til en kommune som vektlegger bo og oppvekstkvalitetene som det 

ligger til rette for i vår kommune. 

 

 

Næringsutvikling  

Larvik FrP ser på næringslivet som kommunens økonomiske ryggrad. Dersom næringslivet 

svekkes vil det ha store konsekvenser for lokalsamfunnet. Den utvikling vi har sett de senere 

år, hvor stadig flere bedrifter legger ned produksjonen i Larvik, må motvirkes.  

 

Våre naturgitte fortrinn og strategiske beliggenhet bør være en god basis for vekst og nye 

arbeidsplasser. Fremskrittspartiet mener Larvik kommune må bli betydelig mer aktive for å 

sikre økt næringsvekst i kommunen. Det må være et mål å sikre og skape nye arbeidsplasser. 

Det må være et mål at utpendling av kommunen må reduseres.  

 

En forutsetning for vekst er at Larvik kommune har tilgjengelig næringsareal. Larvik FrP vil 

sikre at kommunen til enhver tid har egnede næringsarealer å tilby næringsliv som vil etablere 

seg i Larvik.  

 

Larvik FrP vil: 

    * innføre en JA-holdning i plan -og byggesak. 

* gjøre ansatte på plan -og byggesak til 

servicekonsulenter som skal hjelpe folk med å få 

gjennom sine søknader. 

* redusere gebyrene og innføre et prinsipp om at det kun 

skal betales for medgått tid. 

*           at det tillates spredt bosetting slik at innbyggerne selv 

kan velge hvor de vil bo. 
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*          legge til rette for etablering av næringsarealer slik at 

det er mulig å etablere ny næring i kommunen. 

* at kommunens kompetanse på næringssiden skal 

brukes til å trekke nye arbeidsplasser til kommunen. 

* at kommunen skal være positivt innstilt til nye 

næringsinitiativ 

* redusere utpendling fra  vår kommune. 

 

MILJØPOLITIKK 

 

Larvik kommune er svært heldig stilt hva gjelder natur og miljø. Forvaltningen av disse 

verdiene må skje på en skånsom måte. Larvik FrP er opptatt av at alle sikres et godt nærmiljø. 

Det er viktig for Larvik kommune å beskytte kommunens drikkevannskilder og sørge for at 

det er tilstrekkelig med rekreasjonsområder tilgjengelige for allmennheten.  

Larvik FrP vil særlig vektlegge lokale miljøtiltak for barn og unge. 

 

 

Larvik FrP vil: 

    * sikre et godt nærmiljø 

    * beskytte kommunens drikkevannskilder 

    * sikre gode rekreasjonsområder for innbyggerne 

    * vektlegge nærmiljøtiltak for barn og unge 

 

 

 

 

SAMFERDSEL 

Larvik havn 

Larvik havn fremstår i dag som en moderne havn med kanskje Europas mest effektive 

fergehavn.  Trafikkhavnen er satt i stand til å møte en betydelig vekst, og havnen fremstår i 

dag som Vestfolds viktigste logestikk-knutepunkt mellom sjø, vei og bane, -og er en av 

landets ledende havner. 

Larvik FrP vil være med på å sikre en god utvikling av havna og ser dette som en stor 

betydning for videre næringsutvikling med utgangspunkt i våre naturgitte forutsetninger.  

Dette sammen med vår strategiske beliggenhet i forhold til Torp flyplass bør gi oss betydelig 

attraktivitet i forbindelse med næring og vekstkommune.   

 

 

Larvik FrP vil: 

* sikre Larvik Havns videre utvikling 

 

 

 

 

Larvik Kommunale eiendomsforetak  

Larvik kommune er en meget stor eiendomsbesitter i egen kommune. 

Larvik kommunale eiendomsforetak er satt til å forvalte betydelige verdier for kommunen og 

Larvik FrP vil arbeide for at selskapet utfører dette på en profesjonell måte. 

Larvik FrP vil være en pådriver for salg av eiendom som kommunen ikke har brukt for. 
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Larvik FrP vil:  

    *          arbeide for et mest mulig profesjonelt eiendomsforetak  

* selge alle kommunale eiendommer  kommunen ikke 

selv har bruk for. 

* bedre vedlikeholdet av kommunale bygg 

 

 

KONTROLL OG REVISJON 

 

Larvik FrP mener det er viktig å styrke forvaltningsrevisjonen i Larvik kommune.  

For å sikre demokratiske prosesser og innbyggernes rettigheter, mener Larvik FrP at en 

handlingskraftig og uavhengig kontroll -og revisjon er viktig. 

Kontrollutvalget må få et styrket mandat. 

 

 

Larvik FrP vil: 

¶ ha et sterkt kontrollutvalg 

¶ sikre demokratiske prinsipper og innsyn i prosesser ved  

å ha en sterk kommunerevisjon. 


